令和 5年 1月 10日

各位

日本消化器がん検診学会超音波検診委員会

東北支部医師代表    正 宗  淳

日本消化器がん検診学会東北支部

超音波研修委員会委員長 佐 藤  務

日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会

第 15回東北セミナー

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会 第 15回東北セミナーを

下記のとおり開催いたしますので、皆さまにご参加頂きますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 5年 3月 4日（土） 14：00～18：00 （受付開始 13：30～）

会 場：フォレスト仙台 2F 第 5・6会議室

（宮城県仙台市青葉区柏木 1-2-45）

参加費：2,000円 （超音波検査士資格更新：5単位）

主 催：日本消化器がん検診学会 東北支部超音波研修委員会

共 催：宮城県臨床検査技師会 （日臨技生涯教育：専門 20点）

注1） 開催方式は現地開催のみとなります。

注2） コロナ感染状況によっては急遽中止になることがあり得ますが、2月 20日時点で判断し中止の場合は当学会地方会 HP（2枚目

参照）にその旨掲載しますので事前にご確認ねがいます。

注3） 日臨技生涯教育点数は、受付時に会員番号の記載がないと付与できません。また会員番号の誤記入にもお気をつけください。

以上

＜事務局＞

〒980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉 5丁目 7番 30号

公益財団法人宮城県対がん協会 小野 博美

TEL 022(263)1525 FAX 022(262)3775

【プログラム】

（受付開始 13：30～）

開会 14：00

第Ⅰ部 【研究発表】 14：05～15：35

休憩 15：35～15：45

第Ⅱ部 【講演】 15：45～16：35

「後腹膜ってどのようにみてますか？」

   講師：石田 啓介（仙台厚生病院臨床検査センター）

休憩 16：35～16：45

第Ⅲ部 【講演】 16：45～17：55

「腹部領域におけるカラードプラ法の装置設定の基本」

～症例を交えて～

講師：大山 葉子（秋田厚生医療センター臨床検査科）

次期東北地方会について 17：55～

閉会 18：00

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

日本消化器がん検診学会 東北支部HP